
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-02-2024 a
las 17:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Póliza de seguro de grupo de prestación definida “compromiso por pensiones” para
los empleados de UNIÓN DE MUTUAS, M.C.S.S. Nº 267, con contrato indefinido.

Contratación y ejecución de un contrato de seguro para satisfacer los compromisos que en concepto deDescripción 
incentivo económico por jubilación debe llevar a cabo UNIÓN DE MUTUAS, M.C.S.S. Nº 267, para garantizar los derechos
reconocidos a favor de los empleados en activo en la empresa, como consecuencia de pacto de empresa.
Valor estimado del contrato 209.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 209.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 209.000 EUR.

Clasificación CPV
66500000 - Servicios de seguros y pensiones.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Se constata la no aportación de ofertas en el presente expediente,

Condiciones de Licitación

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

UNIÓN DE MUTUAS

Dirección Postal

Apertura oferta económica - Sobre II

Apertura sobre oferta económica
El día 15/02/2024 a las 09:45 horas
Apertura del Sobre II que debe contener la

Contacto

Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Lidón, 69
(12004) Castelló de la Plana España

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Motivación Se constata la no aportación de ofertas
Fecha del Acuerdo 20/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Unión de Mutuas, M.C.S.S. Nº 267

Proceso de Licitación

Abierto - No armonizado, debido a que el valor estimado previsto no superará los umbrales indicados en el artículo 22.b de
la Ley 9/2017, de 8 de Noviembre, Ley de Contratos del Sector Público, así como el cumplimiento del art. 156 de la LCSP,
relativo al procedimiento asignado.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/02/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6572dc63-8f78-4f18-9752-7233012895a5


Lugar

UNIÓN DE MUTUAS

Dirección Postal

AVDA LIDON 69
(12004) CASTELLÓN España

Apertura - Sobre I

Apertura sobre administrativo
El día 09/02/2024 a las 09:00 horas
Apertura del Sobre I que debe contener la la
documentación detallada en el Punto 19.1 del cuadro
resumen del PCAP

AVDA LIDON 69
(12004) CASTELLÓN España

documentación detallada en el Punto 19.2 del cuadro
resumen del PCAP

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Se otorgará la máxima puntuación a la oferta que presente una mejor calidad-precio,Expresión de evaluación 

realizando el cálculo de la puntuación del resto de ofertas presentadas, aplicando la fórmula indicada en el PCAP

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wn%2FwnUHcSfZVq 4S9zvaQpQ%3D%3D

ID 0000012718220 |  2024-000222337 | Tue, 20 Feb 2024 17:05:30:722 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145909768440716642564507733741879921734 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wn%2FwnUHcSfZVq4S9zvaQpQ%3D%3D

